
„Mali Artyści poznają Kraków” – sprawozdanie z projektu 

Nasza grupa realizowała  projekt „Mali Artyści z grupy IV poznają Kraków”, który trwał  od 

września do stycznia. Przez pierwszy semestr zapoznawaliśmy się z  historią naszego 

pięknego miasta. Dowiedzieliśmy się, że oprócz smoka wawelskiego nasze miasto skrywa 

wiele innych tajemnic i ciekawych zabytków, które warto było zobaczyć.  

 Wzięliśmy udział w akcji UMK „Bądź turystą w swoim mieście -odkryj Kraków”.  

Był to niezwykle ciekawy cykl spotkań z przewodnikami, którzy pomogli nam wzbogacić 

naszą wiedzę na temat Krakowa oraz towarzyszyli nam na wycieczkach po mieście.  

 Zwiedziliśmy Katedrę na Wawelu, podziwialiśmy przepiękną architekturę. 

Zwiedzaliśmy groby królewskie. Pokonaliśmy 144 schodów, aby wspiąć się na wieżę 

zygmuntowską i  zobaczyć imponujący  polski dzwon - „Zygmunta”. Udało nam się ustalić, 

że do rozkołysania dzwonu potrzebnych jest aż 12 dzwonników a jego zasięg słyszalności to 

30 km i ma 500 lat.  Można go usłyszeć w święta kościelne i państwowe.Na dziedzińcu 

Zamku Królewskiego słuchaliśmy legend oraz opowieści o życiu mieszkających w nim 

królów. 

 Jedno ze spotkań odbyło się przy Barbakanie oraz Bramie Floriańskiej. Oprócz rysu 

historycznego trochę się pobawiliśmy w zabawy z dawnych czasów. Na rynku również było 

dużo atrakcji a także poznanie kolejnych legend. Najciekawsza była związana z historią 

zawieszonego noża pod sklepieniem Sukiennic oraz dwóch wież Kościoła Mariackiego. 

Udało nam się posłuchać hejnału granego na cztery strony świata. Już wiemy, że Hejnalista 

zaczyna od strony Wawelu – gra dla króla, potem na ratusz – dla burmistrza i rajców, na 

Bramę Floriańską – dla przybywających do miasta gości, na Mały Rynek – dawniej dla 

kupców i handlarzy, a teraz dla Komendanta Straży.  

Mieliśmy również okazję poczuć się jak maturzyści, zgodnie z przesądem na jednej nodze 

okrążyliśmy pomnik Adama Mickiewicza. Kolejnym punktem wycieczki był Collegium 

Maius, pokaz ruchomego i grającego zegara oraz korowód 6 figur- postaci związanych            

z dziejami uniwersytetu. 

 W Parku Jordana poznaliśmy historię i ciekawostki z życia założyciela parku. 

Oglądaliśmy popiersia wybitnych Polaków jak również pomnik Niedźwiedzia Wojtka. 

Potrafiliśmy rozpoznać i nazwać rosnące w parku drzewa. 

 Ponadto swoją wiedzę poszerzaliśmy na zajęciach edukacyjnych w przedszkolu. 

Poznaliśmy tradycje krakowskie m. in.: parade smoków, szopki krakowskie, Lajkonika,  

Rękawki, stroju i tańca krakowskiego, hejnału mariackiego. W Domu Kultury rysowaliśmy 

zabytki krakowskie i nawet ładnie nam to wyszło.  

 Byliśmy również w Muzeum Inżynierii Miejskiej, w którym podziwialiśmy 

ekspozycję dotyczącą światła oraz wzięliśmy udział w kilku eksperymentach. Oprócz tego 

każdy z nas mógł poczuć się jak prawdziwy Inżynier. W małych grupach budowaliśmy domy 

z dużych klocków zgodnie z instrukcją 



 W październiku pojechaliśmy do Teatru Groteska na spektakl „Ładne kwiatki”.          

W grudniu odwiedziliśmy Muzeum Obwarzanka i mogliśmy samodzielnie ulepić 

obwarzanka, który jest symbolem naszego miasta. Poznaliśmy historie i tradycje jego 

wypieku. Ale mieliśmy frajdę.   

 W ramach projektu zorganizowaliśmy miedzyprzedszkolny konkurs plastyczny 

„Wawel oczami dziecka”.   

 


